

**EJECUCION DE INGRESOS
AL IV TRIMESTRE**

Fuente de Financiamiento	PIA (1)	PIM (2)	Ejecución al I Semestre (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Variación (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
2. Recursos Directamente Recaudados	40,000	40,000	338,540	672,609	1,011,149	971,149	2527.87%
4. Donaciones y Tranferencias	292,898,410	312,898,410	160,943,434	133,012,300	293,955,733	-18,942,677	93.95%
Total General	292,938,410	312,938,410	161,281,973	133,684,909	294,966,882	-17,971,528	94.26%

Fuente: EFPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos)

Nota: La Ejecución al Trimestre (4) corresponde hasta el mes de noviembre de 2017

Fuente de Financiamiento	PIA (1)	PIM (2)	Ejecución al I Semestre (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Variación (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
1.2 Contribuciones Sociales	292,898,410	292,898,410	130,298,235	124,404,958	254,703,193	-38,195,217	86.96%
1.5 Otros Ingresos	40,000	40,000	10,983,738	9,279,951	20,263,689	20,223,689	50659.22%
1.9 Saldo de Balance		20,000,000	20,000,000	0	20,000,000	0	100.00%
Total General	292,938,410	312,938,410	161,281,973	133,684,909	294,966,882	-17,971,528	94.26%

Fuente: EFPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos)

Nota: La Ejecución al Trimestre (4) corresponde hasta el mes de noviembre de 2017



**EJECUCION DE GASTOS
AL IV TRIMESTRE**

Fuente de Financiamiento	PIA (1)	PIM (2)	Ejecución al I Semestre (3)	Ejecución al II Semestre (3)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
2. Recursos Directamente Recaudados	40,000	40,000	4,378	228	4,605	35,395	11.51%
4. Donaciones y Tranferencias	292,898,409	312,898,409	58,597,218	114,077,283	172,674,501	140,223,908	55.19%
Total General	292,938,409	312,938,409	58,601,595	114,077,511	172,679,106	140,259,303	55.18%

Fuente: EFPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos)

Nota: La Ejecución al Trimestre (4) corresponde hasta el mes de noviembre de 2017

Genérica de Gasto	PIA (1)	PIM (2)	Ejecución al I Semestre (3)	Ejecución del Trimestre (4)	Ejecución Total (5)=(3)+(4)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance % (7)=(5)/(2)
2.1 Personal y Obligaciones Sociales	432,000	272,000	91,500	112,500	204,000	68,000	75.00%
2.3 Bienes y Servicios	263,519,963	309,192,729	56,482,329	112,787,492	169,269,821	139,922,908	54.75%
2.4 Donaciones y Transferencias	22,587,810	0	0	0	0	0	0.00%
2.5 Otros Gastos	0	82,347	57,485	12,460	69,945	12,402	84.94%
2.6 Activos No Financieros	6,398,636	3,391,333	1,970,282	1,165,058	3,135,340	255,993	92.45%
Total General	292,938,409	312,938,409	58,601,595	114,077,511	172,679,106	140,259,303	55.18%

Fuente: EFPPM, Oficina de Economías (Ejecución de Gastos)

Nota: La Ejecución al Trimestre (4) corresponde hasta el mes de noviembre de 2017

